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SAGLIKLI KÖPEKLERDE ROMPUN- KETALAR ILE ROMPUN- NEMBUTALANESTEZISI VE 
BU ANESTEZiKLEALE YAPILAN OPERASYONLARlN KAN GLUKOZ DEGERLERI ÜZERINE 

ETKILERININ ARAŞTIRILMASI 

Celallzcl1 All Muhtar Tlftik 2 Yilmaz Koç3 Mustafa Ar1can 4 

lnvestlgatlons of the effects on the blood glucose levels of surgery and general anaesthesla wlth xylazlne -ketamlne 
and xylazlne-pentobarbltal sodlum In healthy dogs 

Summary : Ip this study, the effects of surgery and ge
neral anaesthesia· that is with xylazine -ketamine hydrochlo
ride and xylazine-pentobarbital sodium used common/y in car
nivore, on the blood glucose /eve/s, were investigated. The 
study was carried out in two groups, that each was consist of 
5 dogs. The investigation was carried out in two parts. In the 
first part, the anima/s in the first group were anaesthetized 
with xylazine -ketamine hydrochloride and the anima/s in the 
second group were anaesthetized with xylazine-pentobarbital 
sodium. In the second part, the same anima/s usedin first part 
were anaesthetized with the same anaesthetic combinations, 
and than experimental laparatomie was made. In the both 
parts, 1-2 ml blood samples were taken from anima/s before 
anaesthesia and operation then on the 30 th, 60 th, 90 th, and 
120 th minutes after anaesthesia and operation. Glucose va
lues were detedmined with spectophotometer. As a ~esult, 1t 
may be said that pentobarbital sodium used in study has no 
hyperglycemic effect, but xylazine and ketarnine hydrochlo
ride has significant hyperglycemic effect.. 

özet : Bu çalişmada, karnivorlarda yaygm olarak kullam
lan rompun-ketalar ve rompun- nembutal ile sağlanan anest
tezinin ·ve uygulanan operasyonlarm kan glukoz değerleri üze
rine etkileri araştmldl. 

Çalişma, her biri 5 köpekten oluşan iki grup halinde yapll-
. d1. Araşt1rma iki aşamada gerçekleştirildi. Birinci aşamada, bi
rinci gruptaki hayvanlar rompun~ketalar, ikinci grupteki hay
vanlar ise rompun-nembutal ile anestezi edildi. Ikinci aşamada 
aym hayvanlar aym ilaç kombinasyonlafl ile anestezi edildikten 
sonra deneysellaparatomi uygulandi. Her iki aşamada bütün 
hayvanlardan anesteziden önce ve sonraki 30., 60., 90., ve 
120. dakikalarda her defasmda 1-2 ml kan örnekleri almd1. All-
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2. Yrd. Doç. Dr., S.Q. Veteriner Fakültesi Blyoklmya BlllmDalı, Konya 
3: Yrd. Doç. Dr, S.U. Veteriner Fakültesi Cerrahi Anabilim D,ıı, Konya 
4. All. Gör. S.U. Veteriner Fakültesi Cerrahi Anabilim Dalı, KonyL 

nan kan örneklerindeki glukoz değerleri glukoz test kiti ile 
spektrofotometrik olarak ölçüldü. Sonuç olarak, numbutalin hi
perglisemik etkisinin olmadiği, rompun ve ketalarm ileri dü
zeyde hiperglisemik etkiye sahip olduğu kamsma vanld1. 

Giriş 
Küçük hayvanlarda sıkça rastl~man metabolik bozukluk

lar, bu hayvanların anestezisi ve operasyonları için önemli bir 
sorun teşkil eder. Anestezi ve operasyon sırasında ve sonra
sında birçok endokrin ve metabolik değişiklikler meydana gelir.· 
Bu nedenle anestezi ve operasyona karar verildiğinde hayva
nın genel metabolik durumu iyi değerlendirilmelidir. Uygulana
cak anestezi ve operasyonun başarısı için anestezi ve operas
yon öncesi hayvanın genel metabolik durumu ve onu etkileyen 
faktörlerin bilinmesi kadar, çeşiUi amaçlarla Veteriner Hekimliği 
alanında kullanılan anasıezik maddelerin ve operasyonun me
tobolizma üzerine ne tür etkilerinin olduğunun bilinmesi de 
önemlidir. 

· Küçük hayvanlarda görülen metabolik bozukluklar arasın
da pankreasa ilişkin diabetes mellitus, adrenal kortekse ilişkin 
hypoadrenocorticism (addison hastalığı), hyperadrenocorti
cism (cushing sendromu) , adrenal medullaya ilişkin phaeoch
romocytoma ile tiroid ve paratirioid bezine ilişkin hypo ve hy
perthyroidism anestezi ve operasyon yapılacak· hayvanlar için 
önemlidir (3, 9, 10, 13, 19, 21). ~ 

Evcil hayvanlarda kedi ve köpeklerde oluşan metabolik 
bozukluklar arasında glukoz metabolizması bozukluklarına 
daha sıkrasUanıldığıliteratür verilerinden anlaşılmaktadır (3, 9, 
13,21 ). Glukoz metobolizması bozukluğuna ilişkin olarak şekil
lenen diabetes mellitus köpekleri için önemli bir bozukluktur ( 1, 
3, 9, 21 ). Operasyon, travma, anestezi ve enfeksiyon gibi du
rumlar diabetin artmasına neden olur. Bu durum ise yar~ iyi-
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leşmasini olumsuz etkiler. Bu hayvanların operasyon öncesi 
ve sonrası iyi kontrol edilmemesi hiperglisemiye olduğu kadar 
hipoglisemiye de yol açar (1, 19, 21). 

Çeşitli amaçlarla hayvanlarda kullanılan birçok anestezik 
ilacın kan glukoz değerlerini etkilediği belirtilmektedir. Tranquil
li ve ark. (20) ile Jacobson (8} xylazine ketarnine kombinasyo
nunun hipergiisem i ve hipoinsulinemiye neden olduğunu, diğer 
bir grup araştırıcı (7, 11, 22) ise rompunun kan glukoz değer
lerini önemli oranlarda artırdığını bildirmektedirler. Rompun'un 
alfa-2 adrenoceptorler aracılığı ile pankreasın beta hücrelerin
den insulin salgılanmasını inhibe ettiği belirtilmektedir (14}. 

Anestezi ve operasyonun adrenalin, noradrenalin, korti
zol, büyüme hormonu ve glukagon değerlerini artırarak glukoz 
metabolizması nı etkilediği ve belirgin bir hiperglisemiye neden 
olduğu bildirilmektedir (3,21 ). Bu etkinin barbitüratlar, bazı se
datif ilaçlar (acepromazine gibi), inhalasyon anesteziklar (me
thoxyflurane, enflurane, isoflurane gibi), methylethyl ether ve 
nitrous oxide'de en ai düzeyde olduğu, xylazine, ketamine, 
ether ve cyclopropane'ın ileri düzeyde hipergiisem ik etkiye sa
hip olduğu, bu nedenle anestezi için bu etkileri en az olan ilaç
ların kullanılması gerektiği bildirilmektedir (2, 3, 7, 11, 17, 18, 
21, 22). 

Köpeklerde ketarnine ve thiopental ile yapılan anestezi
nin plazma kortizol düzeyleri üzerindeki etkisini belirleyen 
~raştırmada (18), ketarninin plazma kortizol düzeylerini artırdı
ğı, thiopentalin ise etkilemediği belirtimektedir. Bu durum 
adrenokortikal fonksiyonların ketarnine tarafından sitümüle 
edilmesine, barbitüratlar tarafından inhibe edilmesine bağlan
maktadır. Başka bir araştırmada (12), keçilerde pentobarbital 
sodium ile yapılan anestezide plazma kortizol düzeylerinin de
ğişmediği belirtilirken, Sanhouri ve ark. ( 15), pentobarbital so
dium ile anestezi uygulanan keçilerde, kan glukoz değerlerinin 
etkilenmediğini bildirmektedir. Sharma ve ark. (16, 17), thio
pental sodium ile yapılan anesteziyi devam ettirmek amacıyla 
chlorpromazine hydrochloride ve procain hydrochloride uygu
lanan köpeklerde kan glukoz seviyelerinin arttığını, Dodam ve 
ark. (4) köpeklerde etomidate ve thiopental anestezisinden 
sonra plazma kortizol konsantrasyonlarının arttığını, Bharat ve 
Kumar (2) meperidine preanestezisi ile yapılan thiopental so
dium anestezisinde kan glukoz değerlerinde değişiklik olmadı
ğını belirtmektedirler. Golemanov ve Georgiev (5), koyunlarda 
atropine, droperidol ve fentanyl ile sağlanan neuroleptanalge
sia sırasında hem kortizol hem de kan glukoz düzeylerinin art
tığını bildirirken, Hallyer ve ark. (6), aHarda halothane ve isonu
rane anestezisinin plazma adrenalin ve noradrenalin 
konsantrasyonlarını önemli oranlarda artırdığını belirtmektedir. 

Çalışma kamivorlarda genel anestezi amacı ile sık kullanı
lan rompun-ketalar ve rompun-nembutal kombinasyonları ile 
sağlanan genel anestezinin ve bu anesteziklerle yapılan ope
rasyonların, kan glukoz değerleri üzerine etkilerinin somut ve
riler halinde belirlenmesi ve bu açıdan uygun olanının öneril
mesi amacına yöneliktir. 

Materyal ve Metot 
Araştırmada değişik ırk, yaş, cinsiyet ve ağırlıkta 10 adet 

sağlıklı köpek kullanıldı. Tüm hayvanlar genel sağlık kontrolün .. 
den geçirildikten sonra araştırmaya alındı. Çalışma her biri 5 
köpekten oluşan iki grup halinde yapıldı. Araştırma iki aşama
da gerçekleştirildi. 

Birinci aşamada, birinci gruptaki hayvanlar 2 mg/kg do
zunda rompun (Bayer, xylazine hydrochlorid~, 23.32 mg/ml) 
ve 20 mg/kg dozunda ketalar (Parke-Davis, ketarnine hydro-
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cloride, SO mg/ml)'ın i.m. uygulamasıyla anestezi edilirken, 
ikinci gruptaki hayvanlar 2 mg/kg dozunda rompun'un i.m. en
jeksiyonu ve 15 mg/kg dozunda nembutal (Abbott, pentobarbi- · 
tal sodium, 50 mg/ml)'ın i.v. uygulamasıyla anestezi edildi. Bü
tün hayvanlardan anesteziden önce ve anesteziden sonraki 
30., 60., 90., ve 120. dakikalarda her defasında 1-2 ml kan ör
nekleri alındı. 

Ikinci aşamada, aynı hayvanlardan birinci gruptakilere 
yine rompun-ketalar, ikinci gruptakilere rompun-nembutal'in 
aynı dozlarda uygulanmasıyla sağlanan genel anesteziden 
sonra, bütün hayvaniara deneysel laparatomi yapıldı. Bu aşa
mada da anesteziden önce ve operasyondan sonraki 30., 60., 
90. ve 120. dakikalarda her defasında 1-2 ml kan örnekleri 
alındı. 

Hayvaniara ikinci aşama uygulamaları, birinci aşama uy
gulamalarının yapılmasından sonraki 3-7 gün içinde yapıldı. 
Kan örnekleri v. cephalica antebrachii veya v. sephana par
va'nın ramus dorsalis'inden alındı. Alının kan örneklerindeki 
kan glukoz değerleri, glukoz test kiti (menegent glucofıx, cod 
7639) ile spektrofotometrik olarak ölçüldü. 

Bulgular 
Köpeklerde anestezi ve operasyon öncesi kan glukoz de

ğerleri ile rompun-ketalar ve rompun-nembutal anestezisi ve 
bu anestezi ile yapılan operasyonların kan glukoz değerleri 
üzerinde belirle zaman aralıklarında meydana getirdiği değişik
likler tablo 1 ve grafik 1'de gösterildi. 

Rompun-ketalar anestezisi uygulanan köpeklerde anes
teziden sonraki iki saatlik süre içerisinde kan glukoz değerle
rinde % 93.7 oranında bir artış belirlenirken rompun-ketalar 
anestezisi ile operasyon yapılan hayvanların kan glukoz dü
zeylerinde, aynı süre içerisinde% 144.5 oranında bir artış gö
rüldü. 

Rompun-nembutal anestezisi uygulanan hayvanlarda 
anesteziden sonraki iki saatlik süre içerisinde, kan glukoz de
ğerlerinde % 11.78 orunında bir artış görülürken, rompun
nembutal anestezi si ile operasyon yapılan hayvanların kan glu
koz değerlerinde aynı süre içerisinde% 49.3 oranında bir artış 
belirlendi. 

Tanışma ve Sonuç 
Çalışmada, rompun-ketalar ve rompun-nembutal'in kö

peklere belirtilen doz ve yollarla uygulanmasından sonra sağ
lanan genel anestezinin ve bu anestezi ile yapılan operasyon
ların kan glukoz değerleri üzerine etkileri değerlendirilmeye 
çalışıldı. 

Yukarıda belirtilen anestiziklerle sağlana anestezi ve yapı
lan operasyonlar sonucu kan glukoz düzeylerinde meydana 
gelen değişikliklere ilişkin elde edilen veriler, anestezi ve ope
raşyanun glukoz metabolizmasını etkilediğini belirten l.iteratür 
bilgilere (3, 5, 6, 7, 8, 14, 19, 20, 21) uygunluk gösterdi. Nor
mal sağılıkil köpeklerde kan glukoz değerlerinin 65-118 mg /di 
olduğu bildirilmektedir (9}. Anestezi ve operasyon öncesi alı
nan kan örneklerinde glukoz değerleri .belirtilen sınırlar içeri
sinde bulundu (Tablo 1). 

Katamine hydrochloride anestezisinin yetişkin ve yaşlı kö
peklerde plazma kortizol düzeylerini daha fazla artırdığı ve do
layısı ile kan glukoz değerlerini etkileyerek daha belirgin bir hi~ 
perglisemi oluşturduğu belirtilmektedir (3, 18, 21 ). Çalışmada, 
rompun-ketalar anestezisi uygulanan Iki adet yaşlı köpekte iki 
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Tablo 1. Kan Glukoz DeQerlerı (mg 1 di) 

Zaman Rom-Kel Anes. Rom-Ket. Anes.+Op. Rom-Nem.Anes. Rom-Nem.Anes.+Op. 
(dak.) 

o 86.70±8.47 100.08 ± 5.96 103.76 ±4.41 94.06±4.46 
30 113.99±10.94 123.03 ± 6.11 105.21 ± 2.43 98.98±3.50 
60 135.33 ± 15.42 179.86 ± 15.31 107.93 ± 4.74 112;88 ± 6.87 
90 154.52±32.15. 217.24 ± 20.16 111.97 ±2.50 128.18 ±12.99 

120 167.94±30.91 244.67 ± 19.53 118.22 ±4.40 140.49 ±16.42 

. Grafik 1. Kan Glukoz Değerleri 

7,11,18,21) aynı kanı ya varıldı. Çalışmada rompun-ketalar ile 
sağlanan genel anestezi ile laparatomi yapılan aynı hayvanlar
ın kan glukoz değerlerinde iki saatlik süre içerisinde% 144.5· 
oranında artış elde edildi (Tablo 1 ). Rompun-ketalar anestezisi 
sırasında kan glukoz seviyesi %93.7 oranında arttığına göre, 
operasyonun kan glukoz düzeyini% 50.83 oranında artırıcı bir 
etki ya~tığı söylene~ilir. Bu bulguların, operasyonun glukoz 
metabolızmasını etkılayerek belirgin bir hiperglisemiye neden 
ol.?~ğldu.~u bildiren literatür verilerle ( 3,19,21) uyum sağladığı 
goru u. 

Çalışm~~a, rompun'un 2 mg/kg dozunun i.m. enj~ksiyonu 
ve nembulalın 15 mg/kg dozunun i.v. uygulanması ile sağla
nan genel anestezi sırasında, iki saatlik süre içerisinde kan 
glukoz düzeyinin % 11.78 oranında arttığı belirlenirken, aynı 
hayvanlarda bu anesteziklerle sağlanan süre içerisinde kan 
glukoz değerlerinde% 49.3 oranında bir artış belirlendi (Tablo 
1). Bu aşamada operasyonun kan glukoz değerlerini% 37.52 

24o- · ----· oranında artırıcı bir etki yaptığı belirlendi. Bu bulgular, Mo-
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260 

- !an anestezinin plazma kortiz~l düzeylerini etkilemediği görüşü 
C> 

18o- __ .. -i-------- ,.,::- ıle, Bharat ve Kumar (2)'ın thıopental, Sanhouri ve ark (15)'nın 
1so- .---·---·--_--_· --:----------------------- ----- ise pentobarbital sodium ile keçilerde sağlanan anestezinin, E 

1

11

4

02

°
00

-__ :...._-,:~~-=-=---~==-----=-.-_-___ of"_~=--~--~-~~-·~~-~--· ______ ,~-----_---=:-_-_------=--=~ kan glukoz değerlerini etkilemediğini belirten görüşQne uygun-~- -~ .-- . luk göstermektedir. Köpeklerde thiopental sodium ile birlikte 
kombinasyon halinde procain hydrochloride, chlorpromazine 

8o ·- ı ı ı ı hy~r?chloride ve etomidate'in kullanılmasıyla sağlanan anes-
o 30 60 90 120 tezının glukoz metabolizması üzerine etkilerini belirleyen araş-
o ROMPUN- KETALAR+ ROM.-KET+OP ROMPUN· NEMBUTAL a ROM.· NEM.+ OP tı~malar~a ( ,4,,1 ?,17) pl~zma kOrtiZOI Ve kan glUkOZ düzeyleri

nın arttıgı bıldırılmektedır. Bharat ve Kumar (2) ise keçilerde 
meperidine preanestezisi ile yapılan thiopental sodium anes
tezisinde kan glukoz değerlerinde değişiklik olmadığını belirt
mektedir. Çalışmada, rompun preanestezisi ile yapılan nembu
tal anestezisinde kan glukoz değerlerinde belirlenen % 11.78 
oranındaki artışın belirtilen literatür verilere uygun olarak, rom-

saatlik süre içerisinde kan glukoz değerlerinin çok fazla artma
sı (% 122.35 ve % 133.45) bu literatür verilere uygunluk göster
di. Aynı literatür kaynaklarda thiopental ile anestezi uygulanan 
yetişkin ve yaşlı köpeklerde, plazma kortizol düzeylerinde be
lirgin bir değişiklik oluşmadığı bildirilmektedir. Çalışmada rom
pun-ne.~butal ~nes.~ezi~i u~g.ulanan değişik yaşlardaki hayvan
larda, ıkı saatlık sure ıçerısınde kan glukoz düzeylerinde % 
11.78 oranında bir artış gözlendi (Tablo 1). Elde edilen bu ve
rileri~ .. ketamin~'ni~ a~renok~~ti~al. f~nksi~onları stimüle ettiği, 
barbıturatların ıse ınhıbe ettıgını bıldıren literatür bilgilere (18) 
uygunolduğu kanısına varıldı. Bu bilgiler ışığında küçükhay
vanlarda anestezi uygulamalarında yaş faktörünün ve buna 
uygun anesteziğin seçiminin önemli olduğu ve dikkate alınma
sı gerektiği söylenebilir. 

Sunulan . ara.ştırmada rompun'un 2 mg/kg, ketalar'ın 20 
mg/kg ~oz,u,~un ı. m,. . uygul~masından sonra sağlanan genel 
anestezı ·sırasında, ıkı saatlık süre içerisinde kan glukoz dOze-
yinin .o/o . · · nda arttığı belirlendi ( Tablo 1 ). Bu bulgular 
xyl~zı ·. n~ komb.~nasy~nunun hipergiisem iye ned~ ol-
dugunu. . lıkteratür venlerle (8, 20) uygunluk göster-
mektadı · . yapılan bir araştırmada (7) rompun'un 
3.5 m kan glukoz düzeyini % 71.9 oranında 
a~tırdı . yapılan bir başka araştırmada (22) xyla-
zıne !·v: ~ozunun kan glukoz değerlerini % 37 
oran~ ~ılqınlmektedir. Araştırmada elde edilen % 
93.7 1 ve keta.ların ortak etkisinden kaynaklan-
dığı .xylazıne ve katamine'nin. ileri düzeyde 

sahıp olduğunu belirten araştırıcılarla (3, 

pu~·un hiperglisemik etkisine bağlı olduğu söylenebilir. Elde 
edılen bu bulgular, barbitüratların hiperglisemik etkisinin en az 
düzeyde olduğunu belirten verilere (3, 18, 21) uygunluk gös
termektedir. 

Sonuç olarak, sunulan araştırmada elde edilen bulgular 
ışığında hem anestezinin hem de operasyonun glukoz metabo
lizması nı etkilediği sonucuna varıldı. Araştırmada kullanılan 
anesteziklarden nembutal'ın glukoz metabolizmasını en az dü
zeyde etkileyerek hiperglisemik etkisinin olmadığı, barbitürat
ların adrenokortikal fonksiyonları inhibe ettiği, rompun ve keta
la~ın g.luko.z me.taboliz~asını ~tkileyerek ileri düzeyde hiper
glısem!k. bır etkıye sahıp oldugu söylenebilir. Küçük hayvan 
cerrahısınde, hayvanın genel metabolik durumunun belirlen
mesi amacıyla anestezi ve operasyon öncesi bazı laboratuvar 
l'!lUay~nelerini~ yapılarak, birtakım. biyokimyasal parametrela
rın belırlenmesı ve bu parametrelerı olumsuz yönde en az etkil
eyen anesteziklerin tercih edilmesi, yapılacak anestezi ve op-
erasyonun başarısı için önemlidir. ~ 
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KANGAL IRKI BIR KÖPEKTE SERTOLI HÜCRELI TÜMÖR VE SEMINOMA· 

HOdaverdl ERER 1 Metin MOnlr Kıran2 Nuri Yavru3 

Senollzelltumor und Semlnom bel elnem Kangal Hund 

Zusammenfassung: Bei einem 12 Jahre alten maennli
chen Kangai-Hund werden im rechten Hoden Sertolizelltumor 
mit lnvasion und im linken Hoden diffuses Seminom beschrie
ben. Beide Tumaren lagen im Skrotum. 

Der rechte Hoden war atrophisch, ca. 2 x 1.5 x 1.5 cm 
gross und derbe Konsistenz. Die Schnittflaeche war weisslich
grau und durch wenig entwickeltes Bindegewebe lobuliert. Pa
renchym des Tumors wurde aus ungeordneten und erweiter
ten Samenkanaelchen, gross vakuolhaltigen, oft laenglichen 
neoplastischen Zel/en bestanden. Die relativ kleinen, chromat
inarmen Kerne mit einem Nukleolus hatten eine ova/e bis 
langgestreckte Form. Mitosen traten sehr selten auf und lnfil
tration der Tumarzel/en in die Umgebung war zu beobachten. 

Die Oberflaeche des ca. 18 x 13 x 8 cm grossen linken 
Hodens war unregelmaessig. Die Schnittflaeche war grau
weiss, durch unterschiedliche grosse Knoten lobuliert und 
wiess blutige sowie nekrotische Herde auf. Mikroskopisch , 
wurde die tubulere Hodenstruktur unsichtbar. Durch sehr 
dünnes Stroma getrennte Zel/en waren unitorm, rund oder po
lyhedral und wiesen dichte Massen auf. Tumarzel/en hatten 
grosse, rundliche, blaeschentörmige Kerne mit einem oder 
mehreren deutlichen Kernkörperchen. Zeliriesen und mehrker
nige Riesenzellen wurden gelegentlich und Mitosen haeufiger 
testgestellt. Lymphozyten werden als herdförmige Anhaeufun
gen oder lockere lntiltrationen im Stroma besanders perivas
k~laer und an den Tumorraendern nachge~iesen. Haemorrha
glsche Bezirke und nekrotische Herde sowie Hyperaemie 
wurden autgewiesen, wobei in manchen Gefaessen metasta
dsche Tumarzel/en angetroffen wurden. 

Dies ist die erste Fallbeschreibung dieser primaeren korn
binierten Hodentumoren in der Türkei. 
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6zet:: Bu olguda, 12 yaşmda Kangal lfkl erkek bir kö
pekte, her ikisi de skrotal yerleşimli olmak üzere, sağ testiste 
invazyonlu Serto/i hücre/i tümör ile sol testiste diffuz tipte Se
minoma tammlanmaktadlf. 

Makroskobik ve mikroskobik incelenen olgu, ülkemizde 
primer kombine testis tümörleri hakkmda ilk rapordur. 

Giriş 
Primer testis tümörleri köpeklerde diğer hayvan türlerine 

karşın daha sık görülmektedir. Seminoma, sertoli hücreli tümör 
ve leydig hOCreli .tümörler, birbirlerine yakın sıklıkta tek ya da 
çift taraflı olabilirler. Bu tümörlerin 2'1i ya da 3'10 kombinasyon
ları bildirilmiş, bu kombinasyonların bitataral veya tek taraflı 
olabileceği de kaydedilmiştir (9, 11, 13, 14, 15, 16). 

344 testiküler tümörlü köpekten 46'sında 2'1i ya da 3'1ü 
kombinasyonlar saptanmış, bunlardan 39 adedinde serninoma 
ile serteli hücreli tümör · ya da leydig hücreli tümör bildirilmiştir 
(11). Pranga ve ark. (14), incelediği 178 testis tümöründen 
30'unda serninoma ve serteli hücreli tümöre birlikte rastlanıldı-
ğını kaydetmişlerdir. · 

Howard ve Nielsen (6), 750 Boxer ve 750 diğer ırklardan 
olmak üzere 1500 köpekte incelediği tümörlerden 38'inde tes-. 
tis tümörü tesbit ettiğini, bunlardan 18'inir ı seininoma, 11'inin 
de sertoli hücreli tümör olduğunu kaydetmiş, bu tümörlerle ilgili 
herhangi bir korr:ıbinasyondan söz etmemişlerdi(. 

Lipowitz ve ark. (8), 198 ve Kusch (7), 146 testis tümörlü 
köpekten 8'er adedinde serninoma ve· serteli hücreli tümöre 
birlikte rasUadıklarını, Brodey ve Martin (1) ise, 40 adet serteli 
hücreli tümörlü köpekten 4'0nd~ serninoma da bulunduğunu 
kaydetmişlerdi~ Semino~a ve serteli hücreli tümörlerin 4. yaş-
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